
PORTARIA Nº 286/2006-PGJ  

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais  

R E S O L V E :  

DESIGNAR, de acordo com o § 3º do art. 6º da Resolução nº 027/2005-MP/CPJ, de 12 
de dezembro de 2005, do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, a Promotora de 
Justiça de 2ª Entrância FABIA DE MELO-FOURNIER para exercer a função de Diretor 
de Pesquisas, Grupos de Estudos e Publicações da Diretoria Executiva do Centro de 
Estudos e Aperfeiçoamento Funcional do Ministério Público do Estado do Pará 
(CEAF/MP-PA), a contar de 09.01.2006, até ulterior deliberação.  

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.  

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em Belém 24 de janeiro de 
2006.  

FRANCISCO BARBOSA DE OLIVEIRA  
Procurador-Geral de Justiça  

PUBLICADA NO D.O.E. DE 27.01.2006  

 


